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 PREISLISTE LEIHTAXEN 

gültig ab 01.01.2025 

  Bei uns beinhaltet die Grundausstattung: 

 Geeichter Taxameter 

 Datenfunk / Sprachfunkvorrüstung 

 Vollkaskoversicherung mit 1.000,00 € Selbstbeteiligung zzgl. MwSt. 

 Anmeldung des Taxis bei den Ordnungs- / Eichämtern 

Tagespauschalen: 

VW ID.4                                       pro Tag 180,00 € + 0,60 € pro gefahrenen km 

                                       ab dem 15. Tag 160,00 € + 0,60 € pro gefahrenen km 

Mercedes E-Klasse                   pro Tag 170,00 €  + 0,65 € pro gefahrenen km 

               ab dem 15. Tag 150,00 €  + 0,65 € pro gefahrenen km 

VW Touran 2,0 TDI                   pro Tag 165,00 €  + 0,65 € pro gefahrenen km 

               ab dem 15. Tag 145,00 €  + 0,65 € pro gefahrenen km 
 

Im Tagespreis sind 100 km pro Tag inklusive. 

Die Tagespreise gelten bei Übergabe von Montag bis Freitag 09:00h bis 18:00h. 
Außerhalb dieser Zeiten wird ein Notdienstzuschlag in Höhe von 80,00 € berechnet. 

                    

                zzgl.     Programmierung von Funk / Taxameter   185,00 € 

      Endreinigung         60,00 € 

 

Zustellung  innerhalb Hamburgs:        85,00 € 

Abholung:  

      außerhalb Hamburgs bis 100 km     160,00 € 

      außerhalb Hamburgs bis 200 km     250,00 € 

      außerhalb Hamburgs über 200 km                    auf Anfrage  

 

Übergabe / Rückgabe: 

 Miettag = Kalendertag 

 Vollgetankt bzw. geladen, technisch und optisch in einwandfreiem Zustand 

 Mängel / Schäden müssen vom Mieter schriftlich protokolliert werden 

 Festgestellte Schäden werden im Rahmen der Selbstbeteiligung berechnet. 

 Fehlender Kraftstoff bzw. zu ladender Strom wird  zzgl. einer Pauschale i.H. v. 

35,00 € in Rechnung gestellt. 

Besteht mit einer Versicherung ein Rahmenvertrag, können die Preise abweichen. 

Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich daher zzgl. Mehrwertsteuer. 


